
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНТРАНС ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

ПРИКАЗ 
                        

                          

 

г. Мелитополь 

 

О внесении изменений в маршрут 

и расписание движения автобусов  

на межмуниципальном маршруте 

регулярных перевозок № 105 

«Луначарское-Бердянск-Нововасильевка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  

(ред. от 08.08.2024) «Об организации регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Запорожской области от 31.08.2023 № 275 «Об утверждении Порядка 

установления, изменения и отмены межмуниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

Запорожской области», руководствуясь положением о Министерстве транспорта 

и развития транспортной инфраструктуры Запорожской области, утвержденного 

указом Губернатора Запорожской области от 12.01.2024 № 25-у, 

приказываю: 

1. Внести изменения в межмуниципальный маршрут № 105 регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Запорожской области 

согласно Приложению №1 к настоящему приказу.  

2. Внести изменения в расписание межмуниципального маршрута  

№ 105 регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 

Запорожской области согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.  



 
 

 

 

 

3. Государственному унитарному предприятию «Автотранс Запорожской 

области» обеспечить размещение информации в автобусах,  

на остановочных пунктах по маршруту следования и в телекоммуникационной 

сети «Интернет» об изменении маршрута движения и расписания отправлений 

по маршруту № 105 «Луначарское-Бердянск-Нововасильевка» с 30.06.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника транспортного управления Министерства транспорта и развития 

транспортной инфраструктуры Запорожской области. 

 

 

 

 

Исполняющий  

обязанности министра                                                                    Н. Н. Лукашенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      

Приложение №1  

        к приказу Министерства 

                                                              транспорта и развития  

транспортной инфраструктуры 

Запорожской области 

от «     »              2025 №____-ОД 

 

Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок Запорожской области 

Р
ег

и
ст

р
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 

н
о
м

ер
 м

а
р

ш
р

у
т
а

 

П
о
р

я
д

к
о
в

ы
й

 

н
о
м

ер
 м

а
р

ш
р

у
т
а

 

Наименование 

маршрута 

Наименование улиц, 

автомобильных дорог, по 

которым предполагается 

движение транспортных 

средств по маршруту 

Порядок 

посадки 

и высадки 

пассажиров 

Вид регулярных 

перевозок 

11 105 

Луначарское - 

Бердянск - 

Нововасильевка 

с. Луначарское: ул. 

Центральная – дорога Н-30 – 

г. Бердянск: Мелитопольское 

шоссе – ул. 12 декабря – ул. 

Итальянская – проспект 

Восточный – 

железнодорожный вокзал – 

проспект Восточный – ул. 

Победы – проспект Труда – 

ул. Свободы – ул. 12 декабря 

– Мелитопольское шоссе – 

ул. Кирова – ул. Северная – 

проспект Восточный – 

дорога Р-280 – с. 

Нововасильевка: дорога Р-

280 – дорога РЗ-15 – дорога 

МЗ-382 – с. Роза: дорога МЗ-

374 – с. Шелковое  

В любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте 

по маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

                                                                     

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

транспорта и развития 

транспортной инфраструктуры  

Запорожской области  

от «     »               2025 №____-ОД 

 

 

Автостанция Бердянск 

Маршрут № 105 «Луначарское-Бердянск-Нововасильевка» 

 

В прямом направлении (с. Луначарское – г. Бердянск – с. Нововасильевка)  

Название 

остановочного пункта 

1 рейс  

(время 

отправления) 

2 рейс  

(время 

отправления)  

3 рейс  

(время 

отправления) 

4 рейс  

(время 

отправления) 

Луначарское 08:20 11:35 14:25 17:00 

Бердянск 08:45 12:00 14:50 17:25 

Нововасильевка 09:10 12:25 15:15 17:50 

Роза 09:25 12:40 15:30 18:05 

Шелковое 09:30 12:45 15:35 18:10 
 

 

В обратном направлении (с. Луначарское – г. Бердянск – с.Нововасильевка) 

Название остановочного 

пункта 

1 рейс  

(время 

отправле

ния) 

2 рейс  

(время 

отправле

ния)  

3 рейс  

(время 

отправле

ния) 

4 рейс  

(время 

отправле

ния) 

5 рейс  

(время 

отправле

ния) 

Шелковое 05:55 09:25 12:35 15:25 18:20 

Роза 06:00 09:30 12:40 15:30 18:25 

Нововасильевка 06:15 09:45 12:55 15:45 18:40 

Бердянск 06:40 10:10 13:20 16:10 19:05 

Луначарское 07:05 10:35 13:45 16:35 19:30 
 


	1
	2
	3
	4

